
Vejledning til de kvartalsvise renteindberetninger.  

 

❖ DEMO release den 1/12-22 

❖ Nye skemaer  

❖ PROD release den 15/2-23 

❖ Frozen zone i dele branchen  

 

❖ Hvad returneres?  

❖ Der returneres 2 år, sidste år og indeværende år (med undtagelse af 1/1-1/4, 

forrige år og sidste år). Med dette menes, at i perioden 1/1-1/4 modtager I data fra 

forrige år og sidste år. Fra 1/4 modtager I data for sidste år og indeværende år. 

❖ PersonKontrolOplysning er lavet om til en liste, PersonKontrolOplysningListe, hvor 

der kan forekomme op til 2 års indberetninger på >1 gældsindberetninger i hver sin 

PersonKontrolOplysningStruktur (gældindeks) med en årsidentifikator. Det skal 

forstås sådan, at den måde det står på i XML filen nedenfor der kan I modtage data 

fra 2021 og data fra 2022 på den samme gældspost (hvis gældsposten forekommer 

i begge år). Hvis den gør, vil I modtage data på den samme gældspost i hvert sit år. 

Se evt. følgende eksempel som en læsevejledning til den nye struktur: 

PersonKontrolOplysningListe 

PersonKontrolOplysningStruktur 

KontrolOplysningRapportIndkomstÅr 1 

PersonKontrolOplysningGældRealkreditinstitutliste 

….osv 

PersonKontrolOplysningstruktur 

KontrolOplysningRapportIndkomstÅr 2 

PersonKontrolOplysningGældRealkreditinstitutliste 

….osv 

Såfremt en gældspost er indberettet/registreret i begge indkomstår, vil I modtage 

data for denne gældspost for begge indkomstår. 

❖ Det vil altid være senest akkumuleret indberettet kvartal som vil fremgå i 

strukturen. Eksempelvis, hvis der hentes data i november, vil det være (til og med) 

3. kvartal som udstilles.  



 

 

❖ Det vil være kvartalsrentekonto, Kvartalsrenteårsidentifikator, Kvartalsrentekvartal, 

kvartalsrentebeløb som fremgår som de nye felter i strukturen.  

❖ PersonkontrolOplysning*indeksgruppe navn*konto (Kontonummer er et 

kommunikationsfelt, som bruges i TastSelv Skatteoplysninger. 

 Kvartalsindberetning bliver grupperet under hvert kontonummer.) 

  

❖ Kvartalsrenteårsidentifikator (Hvilket år indberetningen  gælder)  

❖ Kvartalsrentekvartal (Hvilket kvartal indberetningen gælder) 

❖ kvartalsrentebeløb (Akkumuleret rente til indberetning) 

 

❖ Det vil være akkumuleret data som fremgår. Den måde kvartalsindberetningerne i 

tastselv skal læses på er, at der altid er tale om akkumuleret data, uanset antallet af 

indberetninger. Det er sådan, data skal indberettes og det skal forstås på følgende 

måde: for 1. kvartal er der indberettet 10.000; for 2. kvartal er der indberettet 

10.000 (Q1) + 6000 (Q2) = 16.000 akkumuleret; og for 3. kvartal er der indberettet 

10.000 (Q1) + 6.000 (Q2) + 3.000 (Q3) = 19.000 akkumuleret. I dette tilfælde vil 

XML-svaret fra eSkatData indeholde den akkumulerede kvartalsindberetning for 3. 

kvartal (19.000), da det er seneste kvartal, og i XML’en ser det således ud: 

 

 

 

❖ Der er 6 yderligere felter der følger med i XML filen som kaldes 

Virsomhedsnummeridenfikator, Restbeløb, Registreringsdato, Ejerstatuskode, Renteudgift 

og startdato, som i allerede får udvekslet. For en forklaring af alle dataelementerne, kan I 

slå dem op i Datadictionary .  Der er derfor 10 felter i alt i den fremtidige udstilling. 4 nye 

som anført oven over og 6 gamle. Alle felter i Personkontroloplysning er optionelle, hvorfor 

der kun er data hvis der er indberettet noget. Alle 10 dataelementer er kun i strukturen, 



hvis der er indberettet data. Alle elementerne er optionelle (det kan ses ved, at de er 

anført i parenteser), så der vil kun være data i et element, hvis det er 

indberettet/registreret. Særligt for kvartalsindberetninger gælder dog at restgælden kun 

indberettes (og dermed udstilles/leveres) ifbm årsindberetningen.  

❖ Der vil "være" en ejerstatuskode, da det skal indberettes ifbm årsindberetningen, men 0 

betyder, at der kun er én ejer af lånet. 0 fremgår dog ikke af Skatteoplysninger (det 

udstilles ikke), og eSkatData returnerer derfor heller ikke en værdi. Dette betyder altså at 

hvis der ikke er en ejerstatuskode kan det være fordi der ikke er kommet årsindberetning 

eller også er det fordi værdien er 0=en ejer. 

❖ Såfremt der tale om en gældspost med en årsindberetning vil der være en restgæld og en 

registreringsdato. Registreringsdato er den dato, årsindberetningen er registreret hos 

Skattestyrelsen på. StartDato vil altid være den samme. Restgælden vil først ændre sig, når 

der er en ny årsindberetning.  

 

 

 

❖ Hvornår opdateres data?  

❖ Husk; de kvartalsvise indberetninger skal ske senest den sidste hverdag i måneden 

efter udløbet af kvartalet. Der sker kun indberetning for de 3 første kvartaler i året. 

Data vil fremkomme i PROD løbende, som de er indberettet.  

❖ Fristen for Årsultimoindberetning er den 20. januar eller, hvis denne dag er en 

lørdag eller søndag, senest den følgende mandag. Data vil være klar i PROD den 1. 

februar. I for hold til rettelser for årsindberetning, er der som hovedregel 2 ugers 

rettelsesperiode fra indberetningen foretages. Eksempelvis, hvis indberetningen for 

årsultimo foretages den 18. januar, vil det være fra denne dag og 2 uger frem der 

kan rettes i den.  

❖ Uanset hvornår lånet er oprettet, indberettes restgælden kun til Årsultimo.  

❖ I kvartalerne indberettes rentebeløbet, og her er det vigtigt, at rentebeløbet er de 

samlede tilskrevne eller forfaldne renter til udgangen af det kvartal, der indberettes 

om, jf. afsnit 4.5 Beløb i vejledningen. Se vejledning her: Indberetningsvejledning 

om kvartalsvis rente Udlån 2022 - Skat.dk 

 

❖ Forskelle i data afhængig af afhentningstidspunktet (med udgangspunkt i 2023): 

❖ Fra 1. januar til 31. januar 2023 vil videreanvenderen modtage 

årsindberetning af renter og restgælden for 2021 samt 

kvartalsrenteindberetninger til og med 3. kvartal for 2022. Denne er ikke 

relevant for 2023. Den vil være relevant for 2024. Vi har holdt fast i 2023 i et 

forsøg på at mindske kompleksiteten i forklaringerne. 

https://skat.dk/data.aspx?oid=2279280&year=2022
https://skat.dk/data.aspx?oid=2279280&year=2022


 

❖ Efter 1. februar 2023 vil videreanvenderen modtage årsindberetning af 

renter og restgælden for 2021 samt årsindberetning og 

kvartalsrenteindberetninger til og med 3. kvartal for 2022 

 

❖ Fra 1. april 2023 vil videreanvenderen modtage årsindberetning af renter og 

restgælden for 2022 samt kvartalsrenteindberetninger for første 1. kvartal 

for 2023. 

 

❖ I kan identificere evt. nyoptaget gæld efter årsopgørelsen fra andre/nye kreditorer 

gennem ”stamoplysninger” om gælden der er obligatoriske indberetningsfelter. 

Altså, vil der også være SE-/CVR-nummer eller bankregistreringsnummer på 

kvartalsindberetningen.  

 

 

 

 

 

Tekst ændres til at indeholde indkomstår og der kommer et svar for hvert kald mod R75 

 

 

 

Ny håndtering af returkoder: 

❖ De nuværende retur- og fejlkoder for PersonKontrolOplysning er:  



1050: PersonKontrolOplysninger fundet 

 1051: Ingen PersonKontrolOplysninger på personen   

1950: Afhentning af PersonKontrolOplysninger fejlede 

 

❖ Den nye håndtering af retur- og fejlkoder for PersonKontrolOplysningListe vil indføre årstal for hver 

retur-/fejlkode for hvert af de to år, der forsøges at levere data for:  

1050: PersonKontrolOplysninger fundet for 9999  

 1051: Ingen PersonKontrolOplysninger på personen for 9999   

1950: Afhentning af PersonKontrolOplysninger fejlede for  9999 

 

WARNING_R75_OK("1050", "PersonKontrolOplysninger fundet for 9999"), 

WARNING_R75_OK_UDEN_DATA("1051", "Ingen PersonKontrolOplysninger på personen for 

9999"), 

WARNING_R75_NOT_OK("1950", "Afhentning af PersonKontrolOplysninger fejlede for 9999"), 

  

Fordel: 

Håndteringen af retur- og fejlkoder ændres for at muliggøre finkornet tilbagemelding for hver 

PersonKontrolOplysningStruktur..  Ved fejl i et af kaldene markeres svaret som delvist leveret i 

eSkatData og anvenderen kan prøve igen (inden for de 24 timer samtykket virker) 

  

Ulempe: 

Fejlhåndtering skal ændres, så den tager højde for op til to sæt retur- og fejlkoder i AdvisStruktur, 

ligesom udtræk (queries) skal ændres, hvis der laves statistik/analyse/monitorering på svar fra 

eSkatData. 



 


